

raz poświęcenie pomnika; na które stroskani mąż i córka, Rodzinę i Przyjaciół zmarłej zapraszają.

+ Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę skonu s. p. Heleny Gilskiej z Kurków, odbędzie się w Kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 8 z rana Żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy, na które pozostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —14145—

+ Pojutrze, t. j. w sobotę, jako w czwartą bolesną rocznicę śmierci s. p. Aleksandry z Wojakowskich Kleszczyńskiej, o godzinie 9tej z rana, w kościele Śgo Krzyża, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za jej duszę; na które pozostały mąż z dziećmi, łaskawych Znajomych uprzejmie zaprasza. —14133—

+ Pojutrze, t. j. w sobotę, o godzinie 9tej z rana, w kościele Powązkowskim, odprawiona zostanie Msza Święta za duszę s. p. Juljanny i Jacka Zakluczynskich, a to z legatu niegdy Juljannę Zakluczynską uczynionego, o czym Nadzór Cmentarza interessowanych zawiadamia. —14132—

+ Dnia 13 b. m. w Kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej odbędzie się Nabożeństwo Żałobne za duszę s. p. Maksymiljana Gierymskiego o godzinie 10 rano, na które zaprasza się Rodzinę i Przyjaciół zmarłego. —14086—

+ W d. 6 października r. b., przeżywszy lat 84, po długiej chorobie, zakończyła doczesny żywot s. p. Henrjeta z Bücklingów 1go ślubu Bachman, 2go ślubu Pawłowiczowa, żona nieżyjącego b. podpułkownika b. wojsk polskich. Pograżona w smutku córka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok na cmentarz Ewangelicko-Reformowany z domu przy ulicy Królewskiej pod Nr. 412d (nowy 3), w Piątek, 9 b. m. o godzinie 4 po południu. —14137—

+ Wczoraj o godzinie 3 z południa, opatrzona ŚS. Sakramentami, zasnęła w Bogu po długiej i ciężkiej słabości s. p. Julja z Krauzów Świątkowska, przeżywszy lat 38; w głębokim smutku pograżony mąż wraz z familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok jutro o godzinie 5 po południu z Kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą. —14148—

+ Józef Unierzyski, syn Tomasza i Józefy z Młodzianowskich, zmarł w dniu 5 b. m. Na wyprowadzenie ciała jutro o godzinie 3ej z południa, z kościoła Narodzenia N. M. P. na Lesznie, na cmentarz Powązkowski, w smutku pograżona żona z dziećmi, Familję i Przyjaciół zaprasza. —14101—

+ S. p. Józefa Karnecka, córka nieżyjących Jana i Weroniki z Kiedrzyńskich, po długiej chorobie, opatrzona ŚS. Sakramentami w d. 8 października 1874 r. zakończyła życie w wieku lat 58. Nabożeństwo żałobne za spokój duszy zmarłej, odbędzie się w kaplicy kościoła Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, w dniu 10 b. m. t. j. w sobotę, o godzinie 10 z rana, z kąd następnie o godzinie 4 po południu, nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz Powązkowski, na którą pozostały brat i rodzeństwo, zapraszają Krewnych i Znajomych zmarłej. —14160—

+ W dniu 13 września r. b. we wsi Kobylanach, powiecie Konstantynowskim, gub. Siedleckiej, zmarł Jaś Flejzerowski w wieku lat 10, syn Tomasza i Jadwigi z Kozłowskich Flejzerowskich. —14087—

+ Wszystkim Szanownym Osobom, które przyjąć raczyły udział w smutnym obrządku pochowania zwłok najdroższego pierworodnego syna naszego s. p. Emila, składamy szczerę podziękowanie. Poddając się z pokorą woli Boga, cierpienia nasze o tyle wydają się nam być mniejszemi, że je podzielali Krewni, Znajomi, jak niemniej Koledzy s. p. Emila, którzy na ramionach swych ciało zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku ponieśli. O! bodajby Bóg nigdy żadnych rodziców nie dotknął podobnym ciosem.

—14100— Julian i Emilja Małż. Mittag.

Wiadomości Polityczne.

Na 1.400 wyborów do rad departamentowych 800 należy do stronnictwa zachowawczego, 500 do republikańskiego, a ze 100 niepewnych, 30 prawdopodobnie dostanie się jeszcze stronnictwu będącemu w większości. Przewaga zachowawców jest widoczną; miałaby ona większe jeszcze znaczenie, gdyby ją wsparła wewnętrzna jedność strony zwyciężającej. Od czasu pierwszego głosowania nad udzieleniem nagłości propezoycji Kazimierza Penier, od czasu interpelacji względem zawieszenia dziennika „Union“, dawne spóldziały stronnictw monarchicznych nie istnieje. Zaszło od tego czasu wiele wydarzeń, których tu trudno wylizczać, a pomiędzy którymi najwybitniejsze są: odrzucenie propozycji Larochevoucauld-Bisaccia, uchwalenie porządku dziennego stawiającego na pierwszym miejscu w obradach po-feryjnych rozbiór propozycji konstytucyjnych rządowych, wreszcie niedawno nastąpienie rozpoczęcia się głosów monarchicznych w dwóch departamentach. Wszystkie te zajścia stwierdziły rozbiór dawnej koalicji z 24 maja 1873 roku. „Stronnictwo zachowawcze“ jest tylko przecząco, przez

nieawiść do rzeczypospolitej zbiorowiskiem dającym się pod pojęcie jednej siły w jednym kierunku działającej podciągnąć. Dodatkio, tam gdzie nie idzie o opieranie się ale o działanie samoistne, stronnictwo to już nie istnieje. Zgody frohsdorfskiej niema już ani śladu, a bonapartyści uwolniwszy się już od Thiersa i rzeczypospolitej zorganizowanej nie mają powodu iść powoli nie za wodzą porządku moralnego pp. Broglie, Mac-Mahon i innych.

Wszystkie stronnictwa: letygiści, bonapartyści orleanczycy postępują teraz oddzielnymi drogami i tylko w potrzebie wspólnej obrony przeciwko rzeczypospolitej łączą się w jeden zastęp. I tego nawet nie można będzie powiedzieć, gdy się wspomni na wybór ostatni w Andegawii. Tam przecież zachowawcy o tem prawie zespolenia sił ku obronie nie pamiętali i pomimo usiłowań, zabiegów i poparcia władz pozwolili odnieść zwycięstwo kandydatowi republikańskiemu. Aby istotne znaczenie wyborów niedzielnych wyrozumieć, potrzebaby wiedzieć ilu w tłumie zachowawczym jest legitymistów, ilu orleanistów, ilu stronników bonapartyzmu, a pomiędzy tymi wszystkimi ilu szczerych przyjaciół Mac-Mahona i Mac-Mahonatu. Trzeba odróżniać pojęcia tak jak odróżniają się w życiu objawy, które się w pojęciach tych streszczają. Gdy się tłum 830 zachowawców podzieli na właściwe w rzeczywistości występujące odłamy, gdy się wyróżni z niego istotne stronnictwo siedmioletnia, wtedy dopiero będzie można dokonywać zestawień porównań i wniosków, wykazywać taki lub inny prąd w opinii publicznej Francji. Zbiorowa nazwa „stronnictwo zachowawcze“ dogodną być może dla telegrafu rządowego ale nie odpowiada warunkom rzeczywistym. Poparcie, jakie otrzymuje rząd w wyborach, objawi się dopiero po wprowadzeniu należytego podziału w tłum wybrany.

Zresztą nawet przewaga 800 zachowawców nad 500 republikańskimi bynajmniej jeszcze stanowić nie będzie o charakterze rad departamentowych, boć przecież jest jeszcze z górą dwa tysiące radców, którzy na miejscach swoich pozostali. Trzebaby znać ich przekonania, wiedzieć czego chcą i na co gotowi są pozwolić, aby dodając głosy ich do głosów niedzielnych otrzymać siłę ostateczną w każdej kategorii wyżej wskazanej. W każdym razie gdyby nawet rola rad miała stale pozostać ograniczoną do spraw administracyjnych, to i tak jeszcze trudno jest odmówić politycznego znaczenia wyborom niedzielnym. Opinie i namiętności polityczne nie mogą się tak rozpoławiać, aby przypuszczając nieuniknione wyjątki, można było od jednych i tych samych wyborców spodziewać się popierania innych, innogatunkowych kandydatów do zgromadzenia narodowego a innych do rad departamentowych. Owszem, za zasadę przyjąć należy, iż wyborca głosujący za kandydatem republikańskim do zgr. narod. głosować będzie za takimże kandydatem i do rady departamentowej—oczywiście o tyle o ile go pod ręką znajdzie.

Depesze wczorajsza pocztą popołudniową z Hiszpanii nadeszły, brzmiały niepomyślnie dla karlistów. W Durango w Biskai wybuchnął bunt, którego uśmierzenia pretendenci obojętnie dokonąć zamierzeli. Jakoż zjawił się na miejscu i wystąpił przed zbuntowane żołnierstwo. Rozjuszenie musiało być wielkie w tłumie, skoro depesze i gazety z Santander pod dniem 5 b. m. doniosły zgodnie, że Don Karlos otrzymał niebezpieczną ranę. Wypadek ten może demoralizująco niekorzystnie oddziaływać na rozwój i wytrwałość powstania; lecz nie sądzimy, aby nawet w razie śmierci pretendenta mógł spowodować zaprzestanie walki. „Morning Post“ kaže przewidywać taką ostateczność z innych powodów. Twierdzi ona, że karliści są bez grosza i że nieuchronnie dla braku środków materialnych w walce upaść będą musieli. To wydaje nam się zbyt optymistycznym. Bez wątpienia, rząd madrycki chciałby takim tanim kosztem wydobyc się z uciążliwego położenia. Sam bez fundusów na najniezbędniejsze potrzeby, z nieudolnymi generałami, niewywiezionem wojskiem, mając na postągach swoich ludzi nie wzbudzających bezwarunkowego zaufania, znajduje się on w położeniu nie o wiele lepszem niż karliści.

Władze w Poznaniu wzbrowiły odbicia procesji po ulicach miasta na intencję szczęśliwego ukończenia żniw. Duchowieństwo zaprotestowało, opierało się z początku, lecz w końcu uległo i procesja wróciła w mury kościoła Dominikańskiego.

U ks. Niegolewskiego we Włościejewku pod Książem odbyto rewizję. Wikarżę ksiązki, Bąk, wydalonym został z Poznańskiego.

Aresztowanie Arnima nastąpiło w niedzielę dnia 4 b. m. w majątku jego Nassenbeide pod Szczecinem. Policja, sędzia śledczy i dwaj urzędnicy ministerjum spraw zagranicznych zażądali od hrabiego wydania siedmiu korespondencji, które wczorajszy telegram nazywa urzędowymi dokumentami ministerjum, a pomiędzy którymi mogły być i listy prywatno-publiczne Bismarcka. Gdy Arnim wydania korespondencji odmówił, przystąpiono do rewizji, a nie nie znalazłszy,

zabrano samego Arnima. Tego samego dnia odbyto poszukiwania w mieszkaniu matki hrabiego w Berlinie, ale również bezskutecznie. Aresztowanie nastąpiło na zasadzie paragrafów 133 i 138 kodeksu karnego pruskiego, które karzą przekroczenia urzędników przetrzymujących dokumenta służbowe, lub fałszywie świadczących o czynnościach służby. Kara przewidziana za przetrzymywanie nie może być mniejszą od 1 miesiąca więzienia. Więźnia odstawiono do berlińskiej „Stadvogtei“.

Sąd poprawczy w Trewirze wydał decyzję uznającą więzienie odsiedziane przez biskupa Eberharda za wyrównujące zupełnie już karom wolności i grzywnien, na jakie więzień był skazanym—a w skutek tego nakazującą uwolnienie biskupa. Decyzja ta nie została od razu wprowadzoną w wykonanie i ze strony rządu przewidywany jest opór.

Biskup Moguncki Ketteler wydał protestację przeciwko programatom do praw wyznaniowych przygotowanym przez rząd pod uchwałę sejmu w W. Ks. Hessen Darmstadtzkim. Protestacja jest bardzo stanowcza i daje przewidywać zapalczywą walkę. Ketteler wygłasza potrzebę oddzielenia kościoła od państwa.

Mowa tronowa Krystjana IX stanowi pierwszy od lat dziesięciu objaw wyszły od władzy najwyższej, w którym wyraźnie bez omówień i ścięśnień wypowiedziany jest zamiar nie odstępowania od praw do północnego Szlezwigu. Król w słowach grzecznych ale stanowczych mówi, że równie jemu jak narodowi sprawa ta leży na sercu. Czuł w tej mowie wpływ nowych ministrów, a mianowicie ustąpienia pana Holstejnborga, który zbyt ostróżnością obraził umysły wyższych warstw ludności—i nie mało przyczyniał się do utrwalenia o pozycji w sejmie. Można mieć nadzieję że śmielsza postawa w obec Niemiec opozycję w pewnej mierze ułagodzi, jakkolwiek jej nie rozbije. Stronnictwo bowiem dominujące w Folketingu nie tylko w zadaniach polityki zewnętrznej ale także i wewnętrznej różniło się dotychczas w dążeniach swoich z władzą wykonawczą z koroną i jej doradcami. Król wyraża nadzieję ustalenia się zgody. Mowa wywarła w ogóle bardzo dobre wrażenie.

Dnia 28 września, według telegramu urzędowego z Hagi, wojska holenderskie odebrały Aczyńcom na Sumatrze stanowiska obwarowane pod Langkroek. Podobny postępuje zwolna, ale bez przerwy.

P. S. W Berlinie jedna przez drugą tłoczą się niesforne wieści o okolicznościach towarzyszących aresztowaniu Arnima. Od dawna już prowadzono jakoby układy z Arnimem o zwrot zatrzymywanych dowodów, których liczba ma dochodzić do 40. Aresztowanie niema mieć żadnego związku z dokumentami ogłoszonymi w „Presse“ (podczas ubiegłej zimy). Ministerjum spraw zagr. kilkakrotnie wzywało Arnima do wydania papierów, lecz zawsze bezskutecznie. W końcu musiał się rząd uciec do sądów o pomoc. Niektórzy mniemają, że uwięzienie jest tylko krokiem uprzedzającym działania przedsięwzięte przez Arnima. Sam sąd berliński, po długich namysłach dopiero, uznał się za kompetentnego *ratione loci* i postanowił założyć formalne akta procesowe. Opinia nawet prawników, ludzi specjalnych, nie może sobie wytlomaczyć prawnej konieczności aresztowania przy powołaniu paragrafów 133 i 8. Prawdopodobnie prokurator postawi cięższe jakie oskarżenia, usprawiedliwiający aresztowanie na czas śledztwa. Do dnia 6 go b. m., żona i matka hrabiego daremnie wyglądały rezolucji względem wypuszczenia więźnia na wolność za złożeniem kaucji, jakiej tylko sąd zażąda. Decyzja do dnia onegdajszego wcale jeszcze nie była zapadła.

Rozkaz aresztowania wydanym został podobno nie w pierwej aż po złożeniu rady całego gabinetu, i po zasięgnięciu opinii prokuratora naczelnego.

Sąd w Poznaniu skazał biskupa Janiszewskiego za niewłaściwie dopełnione bierzmowania, na 6 miesięcy więzienia. Rozstrzygnięcie co do przywłaszczania sobie przez biskupa atrybucji biskupich, odłożył do późniejszego czasu.

Depesze telegraficzne.

Warszawa, d. 8 października, g. 12 w poł.

Berlin 7go. „Provinzial correspondenz“ donosi, że zwołanie sejmu spodziewane być może najwcześniej w końcu miesiąca. O dniu zwołania i o porządku otwarcia, nie dokładnie nie wiadomo. Cesarz udaje się w połowie miesiąca do Szwerynu.

Madryt 7go. Słychać, że Don Carlos dał przedwczoraj dymisję generałowi Dorregaray; między karlistami panuje z tego powodu wielkie niezadowolenie. Karliści zgromadzili 30 batalionów i 15 dział pod Lagardia. Oddział karlistowski pod dowództwem Madrazosa pobity przez generała Reina.

(Art. nad.) — Zgodziłam pokrycie parasola materją piękną i zapłaciłam należność według mego przekonania bardzo tanio — następnie, gdy posłała służącą ze zdziwieniem odebrałam parasol i w dodatku kilka złotych.

Po bliższem przekonaniu się, parasolnik w domu przechodnim zwanym Roeslera, oświadczył mi, że po obrachowaniu się, za wiele pobrał, a mając swój zarobek zwrócił wzmiankowane pieniądze.

Takie rzetelne postępowanie, zasługuje na opublikowanie. — Marja Kobylańska, Emerytka, zamieszkała przy ulicy Leszno.

Komitet Towarzystwa Muzycznego uprasza Członków Założycieli o zgromadzenie się w lokalu Towarzystwa na sesję dnia 11 b. m. i roku w Niedzielę o godzinie 1 z południa punktualnie, w celu balotowania kandydatów przedstawionych na członków Towarzystwa. — Zechcą również przybyć członkowie, którzy kandydatów przedstawili. — 14129 —

Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do wiadomości, że z powodu nagłej choroby dyżurnego, projektowanej muzyki w nadchodzącym dniu piątkowym nie będzie. — 14131 —

Dr Wincenty Szyszko przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Widok, do domu W. Lasockiej, Nr 17 nowy. Przyjmuje chorych jak dawniej do 10ej z rana i od 5—6 po południu. (1—3) — 14104 —

Professorowie Warszawskiego Uniwersytetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następujące dni i godziny:
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, **Prof. Girzstowt.**
W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od godziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **Profesor Kosiński.**
W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, **Prof. Trautvetter.**
W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i Piątek od 12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, **Decent Wolfing.**
W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 do 12, w szpitalu S-go Duchy, **Prof. Lambl.**
W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **Prof. Andrejew.** — 45—0—1982

Zakład Gimnastyki i Fechtunku S. Zewalda, Chmielna 9. (5—6) — 13616 —

MAGAZYN KAPELUSZY MEZKICH

Teodora Veigt,

przy ulicy róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, egzystujący, zaopatrzonym został na obecną jesień, w znaczny zapas **Kapeluszy** filcowych i cylindrów, tak krajowych jak i zagranicznych najnowszych fasonów, niemniej otrzymał znaczny transport **Czapek** najnowszych fasonów, oryginalnych francuskich i angielskich. 1—3 — 14127 —

SKŁAD PŁÓTNA, HAFTÓW I BIELIZNY
Karola Geneli i Spółki
ulica Miodowa, Nr 499, w domu W-go Lessera w Warszawie, otrzymał świeże transporta
Płótna z pierwszorzędných fabryk zagranicznych. **Haftów, Firanek, Pończoch** wszelkiego rodzaju, wyrobów wełnianych, trykotowych na nadchodzącą porę, oraz posiada wielki wybór gotowej bielizny damskiej i męskiej, po cenie naju miarkowańszej. 1—2 — 14081 —

KAPITAŁY
Rubli sr. 20,000, 10,000, 4500, są do wypożyczenia na pierwszy numer hypoteki, po Towarzystwie miejskiem domu murowanego w Warszawie, — summa rs. 8000 umieszczona na hipotece domu, przy ulicy pryncypalnej tu w Warszawie, jest do zbycia z znacznem ustąpieniem i także wiele większych i mniejszych majątków jest do sprzedania na dogodnych warunkach.
Wiadomość u P. Radwana, Nr 2, S-to-Jańska, od 2 do 6 codziennie. 1—1 — 14076 —

MAGAZYN DAMSKI
K. Rutkowskiej
przy ulicy Miodowej, dom W-go Lessera, otrzymał powtórny transport, najświeższych Okryć i Sukien damskich w najrozmaitszych fasonach, jak również stroje i kapelusze na porę terażniejszą i zimową. 1—3 — 14096 —

Na wyjazd do Cesarstwa potrzeba jest zdolnych, pracowitych i moralnego prowadzenia się
CZELADZI SZEWCZKICH

Warunki dobre.
Magazyn Hiszpańskiego. 1—3 — 14136 —

SALONIKA.

Niektórzy Dystrybutorzy, nieżyczliwi fabryce naszej, rozpuszczali pogłoskę, jakoby zakład nasz przestał wyrabiać papierosy znane pod nazwą: „SALONIKA.“ Jest to fałsz wierutny, fabryka bowiem popularny ten gatunek w coraz większej ilości wyrabia i rozsprzedaje.

Bracia Polakiewicz.

1 10

— 14159 —

Lak Asfaltowy,

prawdziwy angielski w beczkach, jest do sprzedania w Fabryce Gipsu P. Zółtyńskiego, przy ulicy Leszczyńskiej wprost Obożnej, pod Nr 1. 1—1 — 14119 —

WINOGRONA BADEŃSKIE

jakie powszechnie żądane do kuracji

sprowadził Skład

A. Stępkowskiego.

11—0

— 13001 —

WINOGRONA

Badeńskie kuracyjne

zupełnie słodkie, nadchodzą od paru dni regularnie i nadal nadchodzić będą do Składu Win **Aleksandra Bocquet** w gmachu Teatralnym. 4 0 — 13698 —



17—0

Ostrygi Holsztyńskie

codziennie świeże nadchodzą do Składu Win i Delikatesów **Al. Bocquet**, w gmachu Teatralnym. — 12241 —



OSTRYGI

HOLSZTYŃSKIE

Sery Brie i Neuchâtel

poleca handel **Ant. Stępkowskiego.** — 12509—16—0

DO SKŁADU CYGAR

pod firmą

M. KICZOROWSKIEGO

przy ulicy Wierzbowej, Nr 3 nowy wprost filarów Teatralnych.

Nadszedł transport oryginalnego Tureckiego **Tytoniu i Papierosów** z fabryki Konstantynopolskiej.

J. A. Kszandopuło w Taganrogu.

3—3

— 13888 —

Jest do sprzedania

Kozeta, 2 Fotele i 4 pół fotele, całe kryte drzewo, bardzo mało używane, w zupełnie dobrym stanie, za cenę nader przystępną; pozostawione są u Tapicera Kordeckiego, ulica Senatorska Nr 20, naprzeciw Kościoła Św. Antoniego. 3—3 — 13938 —

TEATR WIELKI.

Dziś: **Meluzyna.** — Jutro: **Robert Djabel.**

TRAGEDIA ROZMAITOSCI.

Dziś: **Świętoszek** — Jutro: **Tricoche i Cacolet.**

ALHAMBRA.

Jutro przedstawienie **Spiewaków Włoskich** pod Dyrekcją p. A. RANCHETTI. Początek o godz. 7.

4—0

— 13839 —

A. Gościcki

Ceny targowe Warszawskie. Dnia 7 Października płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów smol. i ordyn. od rs. — k. — do rs. — kop. — psstra i dobra rs. 5 kop. 70 do rs. 6 kop. —, wyborowa rsr. 6 kop. 15 do rs. 6 kop. 17 1/2, żyta wagi 232 do 240 funt. od rs. 4 kop. 65 do rs. 4 kop. 85, jęczmienia 2 i 4 ro rządowego rs. 4 kop. 50 do rs. 5 kop. 10, owsa rs. 3 kop. 45 do rs. 3 kop. 60, groch poln. rs. — kop. — do rs. — kop. —, kartofli rs. 1 kop. 35 do rs. 1 kop. 50, siana od kop. 55 do 60, słoma od kop. 25 do kop. 27 1/2.

— Ceny okowity nieuregulowane. Tendencja ku żuiżce.

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —, dziś rano st. 6 28, w południe st. 12.72. Barometr: 770 mm. (Odmiana).

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stopa o cali 0.

Patrz Dodatek.

Wydawca **Gustaw Gebethner.**

Główny Skład BIBLIZNY, PŁÓTNA I HAFTÓW

sprzedaje po cenach umiarkowanych.

A mianowicie: Koszul męzkich kretonowych z kolorowemi gorsetami po rs. 1 kop. 50, płociennych z webowemi gorsami po rs. 1 k. 80, webowych od rs. 2 kop. 40 do rs. 6, oraz koszul webowych damskich od rs. 1 kop. 50 do rs. 4, jakoteż negliży damskich, kołnierzy i mankietów męzkich i damskich najświeższych fasonów, pończoch damskich i dzieciennych w znacznym wyborze, skarpetek różnych, chustek, gorsetów francuskich, krawatów paryzkich, koronek różnych, wstążek, haftów i t. p., za krój dobry każdej koszuli zaręcza się. Magazyn ten przyjmuje też różne obstalunki na wyprawy tak z własnego jak z powierzonego materiału, oraz zawiadania Szanowną Publiczność, o świeżo nadeszłym transporcie towarów wełnianych, to jest kaftaników, kalesonów, chustek etc.

Hen. Grützhändler, ulica Niecała Nr 8 nowy. — 13868 —

ROSYJSKIE TOWARZYSTWO ASEKURACJI KAPITAŁÓW I RENT

założone w roku 1835,

ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że Jeneralny Inspektor Towarzystwa na Rossję p. S. Horowitz zabawi krótki czas w Warszawie, i przyjmować będzie ubezpieczenia na życie według rozmaitych kombinacji.

Dyrekcja

rubli 1,000,000 kop. —

2,336,060 " 62.

5,737,560 " —

Kapitał akcyjny

Kapitał premiiowy rezerwowy

Zapłacono od 1835 do 1872 roku

Paragraf 52. Jeżeli ubezpieczenie oparte na świadectwie lekarza zostało przyjętem, a polisa została wręczoną, to Towarzystwo jest w każdym razie obowiązane do zapłaty. Choroby epidemiczne: cholera, zaraza i śmierć przypadkowa nie stanowią bynajmniej wyjątku.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, donoszę, że przybyłem do Warszawy i obrałem mieszkanie w Hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej. Udzielam wszelkich objaśnień dotyczących ubezpieczeń w naszym Towarzystwie od godziny 9 tej do 11 z rana.

INSPEKTOR GENERALNY

S. HOROWITZ.

1—3

— 14085 —

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“ — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). — Дозволено Цензурою.

Redaktor **Herman Benni.**

